



Urząd Miasta
Jastrzębie-Zdrój

Wydział Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji

Jastrzębie Zdrój, dn. 18.04.2019 r.

IKI.271.18.2019

Wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:
„Przebudowa ul. Żdziebły – rozbiórka wiaduktu wraz z budową przepustu”

Do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wpłynęły zapytania od Wykonawcy (treść zapytań poniżej). Korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 38 ust. 1, 2 oraz ust. 4 ustawy Prawo zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), informuję:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dysponuje Tabelą Elementów Rozliczeniowych w formie edytowalnej? Prosimy o jej udostępnienie na stronie internetowej.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Ofertę należy wycenić na podstawie załączonych kosztorysów ślepych z katalogu kosztorysy, które udostępnione są w wersjach edytowalnych.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym wykonawcę, który udokumentował że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał 2 roboty związane z budową lub przebudową drogi o nawierzchni bitumicznej o łącznej wartości min. 1 000 000,00 zł brutto oraz 2 roboty związane z budową lub przebudową przepustu, mostu lub wiaduktu o łącznej wartości min. 800 000,00 zł brutto?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w powyższym zakresie. Wykonawca winien udokumentować spełnianie warunku udziału w postępowaniu zgodnie z zapisami pkt. 8.1 ppkt 2 lit. c) SIWZ.

Pytanie nr 3:

Czy wartości minimalne dotyczą wartości 2 robót, a mianowicie 2 robót drogowych o łącznej wartości 1 000 000,00 zł i dwóch przepustów o wartości łącznej min. 800,00 zł czy wartości minimalne dotyczą każdej roboty osobno?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Wartości minimalne dotyczą łącznie 2 robót w ramach branży drogowej i 2 robót w ramach branży inżynierskiej, tj. 2 roboty drogowe o łącznej wartości 1 000 000,00 zł brutto i 2 roboty związane z budową przepustu o łącznej wartości min. 800 000,00 zł brutto.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający w ramach spełnienia warunków udziału w postępowaniu (SIWZ punkt 8.1 podpunkt 2c) tiret 1), zaakceptuje referencję na roboty, których przedmiotem był remont i odtworzenie nawierzchni asfaltowych po innych robotach wykonanych w pasie drogowym?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zgodnie z warunkiem udziału w postępowaniu określonym w pkt. 8.1 ppkt 2 lit. c) 1) SIWZ Zamawiający zaakceptuje 2 roboty związane z budową lub przebudową drogi o nawierzchni bitumicznej o łącznej wartości min. 1 000 000,00 zł brutto oraz 2 roboty związane z budową lub przebudową przepustu o łącznej wartości min. 800 000,00 zł brutto.

Ponadto nadmieniamy, iż prośba o informację, czy Zamawiający uzna za spełniające warunek udziału w postępowaniu określone roboty budowlane, nie stanowi prośby o wyjaśnienie treści SIWZ. Powyższe podlega analizie na etapie weryfikacji ofert, po ich otwarciu.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek wskazany w SIWZ rozdział 8 Warunki udziału w postępowaniu; pkt 8.1. ppkt 2) lit. c) pkt 1) o treści:

„1) Wykonawca winien udokumentować, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał 2 roboty związane z budową lub przebudową drogi o nawierzchni bitumicznej o łącznej wartości min. 1 000 000,00 zł brutto oraz 2 roboty związane z budową lub przebudową przepustu o łącznej wartości min. 800 000,00 zł brutto”

jeżeli Wykonawca wykaże się wykonaniem 2 robót związanych z budową lub przebudową drogi o nawierzchni bitumicznej o łącznej wartości min. 1 000 000,00 zł brutto w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert oraz 1 roboty związanej z budową lub przebudową przepustu w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert oraz 1 roboty związanej z budową lub przebudową przepustu w okresie ostatnich 6 lat przed upływem terminu składania ofert, o łącznej wartości min. 800 000,00 zł brutto.

Jednocześnie Wykonawca wnioskuję o zmianę SIWZ w takim zakresie, aby warunki SIWZ dały możliwość wzięcia udziału w postępowaniu Wykonawcy, który faktycznie posiada poszukiwane przez Zamawiającego doświadczenie.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek wskazany w SIWZ rozdział 8 Warunki udziału w postępowaniu; pkt 8.1. ppkt 2) lit. c) pkt 1) o treści:

„1) Wykonawca winien udokumentować, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał 2 roboty związane z budową lub przebudową drogi o nawierzchni bitumicznej o łącznej wartości min. 1 000 000,00 zł brutto oraz 2 roboty związane z budową lub przebudową przepustu o łącznej wartości min. 800 000,00 zł brutto”

jeżeli Wykonawca wykaże się wykonaniem 2 robót związanych z budową lub przebudową drogi o nawierzchni bitumicznej o łącznej wartości min. 1 000 000,00 zł brutto w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert oraz 2 obiektów inżynierskich (w tym 1 przepust oraz 1 wiadukt) o łącznej wartości obu robót powyżej 800 000,00 zł brutto w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert.

Jednocześnie Wykonawca wnioskuję o zmianę SIWZ w takim zakresie, aby warunki SIWZ dały możliwość wzięcia udziału w postępowaniu Wykonawcy, który faktycznie posiada poszukiwane przez Zamawiającego doświadczenie. Zgodnie bowiem z treścią Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie, obiektem inżynierskim jest obiekt mostowy (w tym także wiadukt wg §3 pkt 1)

przywołanego Rozporządzenia), tunel, przepust, konstrukcja oporowa. Powszechnie wg sztuki budowlanej wiadomo, że wykonanie obiektu inżynierskiego w postaci wiaduktu (wykonawca wykonał wiadukt o wartości 4 570 000,00 netto) wymaga wiedzy i zaangażowania w stopniu o wiele większym aniżeli wykonanie przepustu. Według powyższego, właściwą wydaje się być konkluzja, że skoro Wykonawca posiada doświadczenie w zakresie szerszym od szczegółowo wymaganego przez Zamawiającego, to tym bardziej posiada on wiedzę i doświadczenie dla wykonania zakresu mniej skomplikowanego i mniej angażującego. Wykonawca wnioskuję zatem, o zastąpienie przez Zamawiającego zapisów szczegółowych cyt. „2 roboty związane z budową lub przebudową przepustu” na zapis o szerszym kontekście - „2 roboty związane z budową lub przebudową obiektu inżynierskiego, w tym np. wiaduktu, tunelu, przepustu, konstrukcji oporowej”.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 7:

Treść umowy – załącznik nr 10 do SIWZ, nie wskazuje jednoznacznie na możliwość comiesięcznego, częściowego fakturowania. Z kolei w treści § 13 umowy jest informacja o rozliczaniu zadania fakturami częściowymi, niemniej warunki jego dokonania są nieczytelne: nie jest wskazane, że faktury mogą być wystawiane co miesiąc. Dodatkowo zapis ten wskazuje na warunek, że faktury częściowe mogą być wystawiane m.in. na podstawie częściowego kosztorysu powykonawczego - tak jakby miało dotyczyć tylko robót zamiennych - jak w § 12 ust. 2 umowy.

Tymczasem treść zapisu sugeruje rozliczenie „zadania” fakturami częściowymi. Dalsze zapisy, ust. 2 § 13 umowy sugerują, że rozliczanie fakturami częściowymi jest możliwe do 80% wartości umowy.

W związku z niejasnymi zapisami dot. fakturowania częściowego, Wykonawca wnosi o wprowadzenie czytelnych zapisów, uwzględniających np. miesięczne okresy fakturowania dla wykonywanego zadania.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Całość zadania będzie rozliczona zgodnie z kosztorysem powykonawczym. Zamawiający dopuszcza faktury częściowe za roboty wykonane i odebrane nie częściej niż jeden raz w miesiącu.

Pytanie nr 8:

Nawiązując do treści § 11 ust. 2 klasyfikacja budżetowa: sugeruje w pkt 1, że płatność do kwoty 1 500 000,00zł będzie płatne „z budżetu roku 2018”. W związku z tym, Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy w roku 2019 r. płatne będzie wynagrodzenie za roboty objęte umową do kwoty 1 500 000,00 zł, pomimo przywołanego zapisu sugerującego płatność „z budżetu 2018”?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający dokonuje poprawy treści) § 11 ust. 2 pkt 1 umowy (stanowiącej załącznik nr 10 do SIWZ) w zakresie dot. „klasyfikacji budżetowej”, zmieniając rok 2018 na rok 2019:

§ 11

(...)

Klasyfikacja budżetowa:

1. Płatne z budżetu roku **2019** - Dz. 600 Rozdział 60016 § 6050 – 1.1 zadanie nr 000-000-640-300 „Przebudowa ul. Żdziebły” do kwoty 1 500 000,00 zł

Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową.

Pytanie nr 10:

Chcąc zapewnić jak największą konkurencyjność w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu SIWZ 8.1.2).c)1) na zapis:

Wykonawca winien udokumentować, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał robotę/roboty związane z budową lub przebudową drogi o nawierzchni bitumicznej o łącznej wartości min. 500 000 zł brutto oraz robotę/roboty związane z budową lub przebudową przepustu o łącznej wartości min. 200 000 zł brutto.

Modyfikacja zapisu jak wyżej korzystnie wpłynie na poziom konkurencyjności postępowania. Dodatkowo umożliwi rozszerzenie kręgu oferentów, w tym o Wykonawcę, którego oferta może zostać uznana za najkorzystniejszą, może wpłynąć to na obniżenie kwoty za udzielenie takiego zamówienia, a co za tym idzie obniżenia wydatków przeznaczonych na postępowanie.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści fakturowanie np. w okresach miesięcznych z 30 dniowym terminem płatności, z zachowaniem wymogu fakturowania na podstawie protokołu potwierdzającego odbiór wykonanych robót oraz poprawne wystawienie i dostarczenie faktury do Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Całość zadania będzie rozliczona zgodnie z kosztorysem powykonawczym. Zamawiający dopuszcza faktury częściowe za roboty wykonane i odebrane nie częściej niż jeden raz w miesiącu.

Pytanie nr 12:

Prosimy o załączenie pustego kosztorysu lub chociaż samego przedmiaru w wersji Excel.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Ofertę należy wycenić na podstawie załączonych kosztorysów ślepych z katalogu kosztorysy, które udostępnione są w wersjach edytowalnych.

Pytanie nr 13:

Wykonawca zwraca się o zamieszczenie Pozwolenia na Budowę dla przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający posiada pozwolenie na budowę, które będzie udostępnione po rozstrzygnięciu postępowania Wykonawcy, którego oferta zostanie najwyżej oceniona.

Pytanie nr 14:

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie rozliczenia na kontrakcie. Zapisano w SIWZ, że rozliczenie kosztorysowe, jednak zapis "max do kwoty oferty" budzi wątpliwości o sposobie rozliczenia. Jak będzie wyglądało ewentualne rozliczenie ilości większych niż podanych przez Projektanta w przedmiarze robót?

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Rozliczenie nastąpi według kosztorysu powykonawczego zgodnie z faktycznym obmiarem robót.

Pytanie nr 15:

Wykonawca zwraca się o obniżenie wymagań stawianych w SIWZ pkt 8.2) c)1) związanych z budową lub przebudową drogi o wartości 1 mln ze względu na zawyżone wymagania co do zakresu przewidzianych robót.

Dla przedmiotowego zadania duży koszt robią roboty ziemne związane z budową tunelu a nie robotami drogowymi.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 16:

Wykonawca zwraca się o określenie min. liczby dni na realizację zadania, które to jest punktowane. Z doświadczenia wiadomo, że Wykonawca, który zaoferuje najniższy często nie możliwy do realizacji termin wygrywa przetarg ale zwykle musi ten termin wydłużać. Stąd prosba o określenia minimalnego progu dla wszystkich równo.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający nie ingeruje w kompetencje organizacyjne przedsiębiorstwa i nie narzuca minimalnej liczby dni na realizację zadania.

Pytanie nr 17:

W związku z ogłoszonym przez Państwo postępowaniem przetargowym o nazwie: „Przebudowa ul. Żdziebły – rozbiórka wiaduktu wraz z budową przepustu” proszę o przesłanie w wersji edytowalnej załącznika z oświadczeniem o braku przynależności do grupy kapitałowej.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Wzór oświadczenia w sprawie przynależności do grupy kapitałowej zostanie udostępniony na stronie internetowej Zamawiającego w momencie publikacji informacji z otwarcia ofert (jako załącznik do pisma).

W myśl art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych /tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm./ Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin wniesienia wadium, na dzień:

- | | |
|-----------------------------|-------------------------------|
| - termin składania ofert: | 07.05.2019 r. do godz. 10.50, |
| - termin wniesienia wadium: | 07.05.2019 r. do godz. 10.50, |
| - termin otwarcia ofert: | 07.05.2019 r. godz. 11.00. |

W związku z przesunięciem terminu składania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium, korzystając z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych /tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm./ informuję, iż zmianie ulegają zapisy:

1. pkt. 18 ppkt 5 siwz, który otrzymuje brzmienie:
„5. Wadium w pozostałych formach należy złożyć w formie oryginału w Wydziale Księgowości Budżetowej Urzędu Miasta pokój 162 B do dnia 07.05.2019 roku do godz. 10:50.”
2. pkt. 19 ppkt 4 siwz, który otrzymuje brzmienie:
„4) Koperta wewnętrzna winna być zaadresowana jw. dodatkowo powinna być opatrzona dokładnym adresem Wykonawcy oraz dopiskiem: „Nie otwierać przed dniem 07.05.2019 r. godz. 11:00.”
3. pkt. 20 ppkt 1 siwz, który otrzymuje brzmienie:
„1) Oferty należy składać na adres: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój, Al. J. Piłsudskiego 60, pokój 553B, 44-335 Jastrzębie-Zdrój nie później niż do dnia 07.05.2019 r., do godz. 10:50.”
4. pkt 21 ppkt 1 siwz, który otrzymuje brzmienie:
„1) Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 07.05.2019 r. o godz. 11:00 w sali nr 553 B Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój”.

Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian.

Przewodniczący
Komisji Przetargowej
NACZELNIK WYDZIAŁU

mgr inż. Marla Pilarska

Rozdzielnik:

Strona internetowa Zamawiającego (www.bip.jastrzebie.pl)

Kopia:

Wydz. IKI a/a